
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Федеральный научный центр аграрной экономики и 

социального развития сельских территорий –  

Всероссийский научно-исследовательский институт  

экономики сельского хозяйства» 

(ФГБНУ ФНЦ ВНИИЭСХ) 

 

П Р И К А З 

 

от 27.03.2020 г.                                 г. Москва                                № 14 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 

2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации, исполнения Приказа Минобрнауки России 

от 26 марта 2020 г. № 487 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить присутствие работников на рабочих местах с 30 марта по 3 

апреля 2020 г. путем ограничения доступа в здание, кроме работников, 

назначенных ответственными за обеспечение безопасного функционирования 

объектов инфраструктуры. 

2. Назначить ответственными за обеспечение безопасного 

функционирования объектов инфраструктуры ФГБНУ ФНЦ ВНИИЭСХ: 

ученого секретаря Н.Д. Аварского, заместителя директора по имущественным 

вопросам и вопросам безопасности О.В. Закарчевского, вахтера Е.И. Конакова; 

по ВНИОПТУСХ - В.Ю. Ворона и И.Ю. Агнаеву; по ВИАПИ имени 

А.А.Никонова - С. Чемортан и С. Арбуз. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор, академик РАН А.Г. Папцов 


